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Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

60. årgang nr. 8 

oktober 2022 
 

 

Oktober 2022 

Der kommer en dag efter denne. 

 

Ja, så er vi altså nået oktober måned - tiden den flyr afsted, vi har haft en super sommer - håber du har nydt 

den? Dog for mit tilfælles var jeg 2 gange på hospitalet 2gange besvimet på gaden, piller jeg ikke kunne tåle, 

stor ros til læger og sygeplejersker, oveni det hele har jeg fået eksem, nå men kom hjem og nød haven og 

dens blomster, hører fuglene synge og fløjte, atter at mærke livet.. 

Når man nu ligger på hospitalet får man pludselig tid til at tænke over tilværelsen, hvor er jeg lykkelig, går i 

teateret ca. 6 gange om året med mine naboer, i biografen 10 x pr år med gamle kollegaer og med alle fælles 

spisning, samvær med gode venner i byen ca. 1 gang om ugen og så samværet i gildet, hvad kan man ønske 

mere? 

Når man nu ligger og glor op i loftet, så kommer tanken hen på gildet, en skønne dag er der nok ikke et 

Vestvolden gilde, og her ser jeg mig selv der for mange år siden, vist nok i 1963 meldte mig til et talerkursus 

i de københavnske gilder, hvor vi var ca. 18, der tilmeldte os over 2 vintre i Skindergade. Vi havde det 

forrygende morsomt, så ud fra det lavede vi et TK laug, hvor vi mødtes en gang ca. pr. måned privat, havde 

mange skønne ture og weekender sammen, fede oplevelser, men nu er vi kun 3 tilbage som ses ind imellem 

og hygger os sammen. Dette blot fortalt fordi et gilde lukker ned, kan man som gruppe forsætte samværet. 

Og have glæde af hinanden for een gang gildebroder, altid gildebroder. 

Knus til jer alle. 

Jørgen/grp. 3 

  

Oversigt over kommende arrangementer i 2022 (se også hjemmesiden): 

Mixmøde:  tirsdag 4. oktober 2022 i grupperne 

Fellowship-day:  lørdag 22. oktober 2022 kl. 12.00 på Rødovregård 

Oktober-gildehal: tirsdag 25. oktober 2022 på Rødovregård 

November-møde: tirsdag 15. november 2022 på Rødovregård 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. 

Lederen/forsiden i november-no. skrives venligst af gruppe 1 

     Nils 

 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

http://skindergade.vi/
mailto:krogh@musling.dk
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Fellowshipdag 2022 

Lørdag 22. oktober på Rødovregaard, 

Kirkesvinget 1, 2610 Rødovre 
 

Distriktet indbyder igen til Fellowship Dag på Rødovregaard. 

Vi mødes kl. 12.00 og spiser en fælles god frokost. 

Spejdernes Lejr, SL2022, er jo gennemført med stor succes i Hedeland her i sommer. Det har været et stort 

og kompliceret projekt, og mange ting har skullet falde på plads. 

Områdechef ved lejren, Finn Dybbøl, vil efter frokosten fortælle 

om planlægning, organisering og gennemførelse - samt 

nedbrydning af lejren. 

 

Herudover vil der være korte indslag om Hotelt og om 

aktiviteterne ved Vikingeskibsmuseet mm. 

 

Indslagene ledsages af billeder. 

 

Dagen afsluttes med Gildehal 

 

Prisen for dette arrangement er kr. 80.- pr. deltager, der betales ved indgangen. 

 

Bindende tilmelding med navn og gilde meddeles senest 12. oktober til GIM i eget gilde eller til: DGK 

Jørgen Lauterbach, tlf.: 2160 4372 eller E-mail: dsl402366@vip.cybercity.dk. 

 Mixmødegrupper den 4. oktober

GRUPPE A GRUPPE B GRUPPE C

 1 Vært Birthe Sander   2 Vært Bodil Kæmpegaard  3 Vært Ulla Lundsteen

 3 Inge Andersen  2 Jytte Ulstrup  3 Kurt Lundsteen

 3 Jørgen Schiött  1 Tove Nielsen  3 Lone Mosander

 2 Else Madsen  1 Bjarne Wichmann  1 Preben Sørensen

 2 Arne Madsen  1 Jytte Wichmann  1  Lilli Guldman

2 Nils E. Krogh  3 Grethe Lykke Mortensen  2 Mogens Jeberg

 3 Birthe Anker

Bemærk: Nummer foran navnene er gruppenummeret (til orientering)
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GRUPPE 1. 

INVITERER TIL GILDEHAL OG HYGGELIGT SAMVÆR 

TIRSDAG DEN. 25. OKTOBER KL.19.00 

på Rødovregård 

 

EFTER GILDEHALLEN SERVERES EN HOVEDRET OG DESSERT, 

MED DRIKKEVARE. 

PRIS. CA. 150 KR. PR. PERSON  

TILMELDING GRUPPEVIS SENEST 18. OKTOBER.  

TIL LILLI TELEFON 28 63 18 02 
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November-møde  

Tirsdag 15. november 2022 kl. 19.00 på Rødovregård  

Knud Haargaard besøger os og holder foredrag om sin tid i politiet 

fra 1970 til 2009. Her var han i Rejseafdelingen, dels landbetjent på 

Færøerne og senest som kriminalkommissær hos  

Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet 

(Bagmandspolitiet). Knud var daglig leder af 

efterforskningssektionen og har derfor været inde over de fleste 

større økonomiske sager: Stein Baggersagen, Tvind-sagen og 

sagerne mod Klaus Riskær Pedersen.  

Undervejs serverer gruppe 2 et lettere traktement og kaffe. 

Pris 30 kr. 

Tilmelding gruppevis senest 7. november til  

Else Madsen mobil: 6081 5460 eller på elsema16@gmail.com  

Med venlig gildehilsen 

Gruppe 2 

 

REFERATER: 

VESTVOLD-GILDETS fødselsdag2022 .  

Tirsdag den 6. september 
Den 6. september mødtes 16 gildebrødre og 17 gæster til 

fødselsdagsfest 

på Rødovregård. Det blev en festlig aften med lækkert tag-selv-bord 

og god 

stemning. Aftenens festtaler var hospitalsklovnen Zippo, som 

fortalte om sin uddannelse og arbejde blandt meget syge børn. Det 

gjorde han livligt og med mange små rørende historier. 

Efter talen modtog han årets Fødselsdagspris på 20.000 kr. 

Ind i mellem diverse taler og uddelinger sang vi dejlige sange 

og organist Preben Andreasen spillede 

til.  Der var også donationer til Islev 

KFUM og DDS Pilehave spejderne, 

som modtog grej til spejderarbejdet. 

Desuden blev der uddelt donationer a 

4000 kr. til Islev, Vallensbæk, Nygård 

og Brøndbyvester sogns 

menighedspleje, samt ligeledes til 

Dansk Blindesamfund.

 

mailto:elsema16@gmail.com
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Roskilde Hedebo Distriktsgilde RIDDERHAL 
Referat fra distriktsgildehal med ridderoptagelse!  

 

35 gildebrødre og deriblandt vor Landsgildemester Lone Erkmann deltog i vor 

distriktsgildehal med ridderoptagelse i Rønnevang kirke i Taastrup den 12. september.  

 

Efter et forløb med ridderforberedelse, hvor 3 væbnere har deltaget, blev en af aspiranterne Jørgen 

Lauterbach optaget. Vi regner med at en ny distriktsgildehal vil finde sted først i det nye år. 

 

Desværre måtte vor distriktsgildemester Mogens Tangaa melde sig syg, så suppleanter måtte føre 

gildehallen med kort varsel. Kanslerposten måtte også suppleres, da distriktskansler Jørgen netop jo blev 

optaget i riddernes kreds ved denne 

ridderhal. 

 

Jørgen, der i vor forberedelses forløb 

havde givet udtryk for interesse for 

riddernes historie fik derfor netop til 

opgave at berette derom.  

Jørgen afleverede et flot og interessant 

svar. Der bl.a. belyste, at også i dag kan 

vi blive slået til ridder i England og i 

Danmark bliver man tildelt en orden som 

f.eks. Dannebrogs-ordenen som en 

anerkendelse for noget man har gjort eller f.eks. været i tro tjeneste samme sted i så og så mange år. 

Herefter blev Jørgen slået til ridder. 

 

Distriktets skatmester Gunnar Kjær holdt gildemestertalen og omtalte, at der er andre riddere end os nemlig 

de blå og de hvide. Han kunne ønske, at alle folketingets medlemmer var gildebrødre og ville holde 

gildeloven ”Erkende sine fejl og rette dem” da ville megen tid og mange penge være sparet. Gunnar fortalte 

om elefanten, der anvendes i elefantridderordenen, hvor den og til hvem den anvendes. 

En meget interessant og flot gildemestertale. 

 

Musik ved gildehallen: 

Ved indgangen Radetzky march 

Før og efter ridderslaget: Uddrag af 210 Jahre Erfurter Turmblæser”: 

Johannes Pezelius: sonate nr.1 af Hora Decima. 

Efter gildemestertalen Sissel Kyrkjebø: Oh Mio Babbino Caro 

Udgang: Valsen fra Nøddeknækkersuiten. 

 

Ref.: Margit Fohlmann 

 

Riddersvaret og gildemestertalen kan læses på Distriktets hjemmeside. 

www.rohedi.dk 
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Gruppereferater: 
 

Gruppe 1.s møde den 5/9-22. 

Vi mødtes hos Lilli til et veldækket bord og vi var der alle 6. 

Det var mit første møde i den nye gruppe. 

Mens vi spiste, talte vi om løst og fast, idet det var længe siden nogle af os havde set hinanden. 

Herefter gik vi over til at tale om det mere alvorlige. 

Mødedatoer og hos hvem blev aftalt.  

Vi skal skrive lederen i Voldstafetten november og der blev jeg den udvalgte. 

Det er vores gruppe, der står for oktober gildehal og her blev opgaverne fordelt. 

Bjarne synes det er en lidt for lang sommerferie vi har (fra maj – september) og foreslog, at vi næste år har 

vores første møde i august, hvilket vi blev enige om. 

Tak til Lilli for en hyggelig aften med dejlig mad. 

Birthe Sander 

 

 

Gruppe 2 gruppemøde 20.9.22 

Gruppen mødtes fuldtalligt op hos undertegnede og Sisseli. Vi havde sørget for lidt forskelligt spiseligt, som 

alle heldigvis syntes rimeligt godt om. Snakken gik ganske godt om løst og fast i Gildet og i Verden som 

helhed. 

Vi tog kaffen med ind i stuen og her kunne det rigtige møde begynde med en sang: septembers himmel er så 

blå. Gruppeleder Else udleverede en smuk farvelagt gruppe-møde-plan for de næste 3 år pr. måned – men 

uden datoer. Min er blå. Så kan jeg let se, at jeg står 3 møder i de næste 3 år – og i hvilken måned.  

Dernæst talte vi om behovet for en ”pårørende-liste” med telefonnumre. Det fandt vi at være en god idé. 

Herefter drøftede vi november-mødet, som gruppen står for. 

Dagens emne: Hvordan laves det? Her tog jeg udgangspunkt i noget nærliggende: Hvordan laver man en 

kop kaffe? OK så, det ved de fleste nok, men der er alligevel meget mere i det end man lige tænker over, 

når man sidder og slubrer kaffen i sig. Jeg var inspireret af en gammel fortælling – formentlig 100 år 

gammel. Kort fortalt så starter kaffens historie med rydningen af regnskov (upopulært i vore dage) og 

bygning af de maskiner, der skal til for skovrydningen. Så skal bønnerne i jorden med håndkraft ellere 

maskiner, der også skal bygges. Maskinerne bygges bl.a. ved hjælp af energi/el/gas/kul – og en masse 

menneskers arbejde osv. Så skal bønnerne plukkes, afskalles, sorteres kommes i sække (som kommer fra 

høstede fibre fx jute). Transport – afskibning – sortering – ristning – transport – formaling – salgsemballage 

– håndtering i butikkerne – transport hjem (i bil/på cykel/? Hvem har produceret dem?). Hjemme kommer 

der vand fra en boring – og kopper til at drikke af – el/gas/? Til kogning. Fløde/sukker. Konklusion: mange 

tusinde/millioner af mennesker har været i gang før 

du kan nyde en kop kaffe.  

Vidste I godt at verdens dyreste kaffe – Luwak/Bali-

kaffe ikke bliver plukket af mennesker, men Luwak-

/Desmer-/Toddy-/Civet-katte. Kattene udvælger de 

bedste og mest røde og modne kaffebær, som de 

spiser med stor glæde. Når kaffebærene passerer 

igennem kattenes tarmkanal fjernes næsten al kaffens 

syrlige smag. Til de interesserede kan tilføjes, at 100g 

Luwak-kaffe kan købes for den nette sum af 269,00 

kr. Så kan man vist sige ”tak for kaffe.”  

Vi sluttede med at synge Nu er det længe siden 

Nils 

 

PS se også bagsiden af Voldstafetten. 
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Gruppe 3. september møde 22 

Ja så lykkedes detaljer mødes igen og som altid gik snakken Ind imellem at vi spiste dejlig mad som Grethe 

havde lavet og lækker æblekage til slut.  

Vi fik ordnet dagsordenen hvor vi talte lidt om kirketur m.m. Vi fik også sunget et par sange og rørt vores 

stemmebånd. Birthe stod for dagens emne hvor Birthes mand Knuds morfar havde skrevet en dagbog om 

sine erindringer hvor vi hørte lidt af hans historie. 

Han er født 19 januar 1864 i Allinge hvor han ind imellem ernærede sig ved landbrug, han var ellers sømand 

og havde i 20 år faret rundt på det nordlige Ishav og deltaget Robbefangst. Da han var ca. 4 år købte hans 

forældre en gård, hvor de boede i ca. 5 år men solgte gården, idet de ikke kendte til landbrug. Selv var hans 

løbebane vogterdreng hver sommer og skolegang om vinteren. Vogterdreng fra kl.6 morgen til 8 aften. Som 

14 årig fik han hyre på en dæksbåd, som et par dykkere ejede og var kommet til Bornholm for at sprænge 

vraget af en engelsk damper, som var strandet. Siden kom han ud at sejle, først som skibsdreng, efter 1 år 

jungmand, så efter ca. 2 år letmatros. Vi fik fortalt om rejser med storme ulykker strandinger med meget 

mere. Han blev kaptajn, og købte en part i et skib, men efter mange år og hårde år solgte han sin part og 

lovede sin kone at gå i land, hvor han købte hotel Erna som senere blev til hotel Herold. Senere solgte han 

hotellet, idet han blev lods og arrestforvarer i Hasle. 

Desværre kan der ikke berettes mere, idet er næsten en hel bog, men megaspændende. 

JS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens september-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. november 2022 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:.  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

Vi henviser også til distriktets hjemmeside:       www.rohedi.dk  
 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Dianavej 26, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

 

geo:0,0?q=19%20januar%201864%20i%20Allinge%20hvor%20han%20ind%20imellem
http://www.vestvold.dk/
http://www.rohedi.dk/
mailto:krogh@musling.dk
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